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Jamoat salomatligi texnikumi 

Annotatsiya: Ushbu maqolada xavfsiz immunizatsiya tizimini ta’minlashda 

profilaktik emlash jarayonida olib boriladigan professional muloqotning nazariy va 

amaliy jihatlari kompleks tahlil qilinadi. Xususan, tibbiyot xodimlari tomonidan 

bemorlar va ularning ota-onalari bilan olib boriladigan kommunikativ 

strategiyalarning samaradorligi, axborotni to‘g‘ri yetkazish mexanizmlari, 

shuningdek, emlashga nisbatan mavjud ijtimoiy-psixologik to‘siqlarni bartaraf etish 

usullari ilmiy asosda yoritiladi. Maqolada muloqotning bioetik tamoyillari, 

deontologik yondashuvlar hamda dalillarga asoslangan tibbiyot (evidence-based 

medicine) prinsiplari asosida immunoprofilaktika jarayonida ishonchli muhitni 

shakllantirish masalalari ko‘rib chiqiladi. Shuningdek, kommunikativ 

kompetensiyaning immunizatsiya qamrovini oshirish, emlashdan bosh tortish 

holatlarini kamaytirish va jamoat salomatligini mustahkamlashdagi o‘rni ochib 

beriladi. 

Kalit so‘zlar: xavfsiz immunizatsiya, immunoprofilaktika, kommunikativ 

strategiyalar, tibbiy deontologiya, bioetika, dalillarga asoslangan tibbiyot, 

psixologik to‘siqlar, vaksina ishonchliligi, sog‘liqni saqlash kommunikatsiyasi, 

emlashga qarshilik, jamoat salomatligi. 
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Annotatsiya: V dannoy statye provoditsya kompleksnyy analiz 

teoreticheskikh i prakticheskikh aspektov professionalnoy kommunikatsii v 

protsesse profilakticheskoy vaktsinatsii kak klyuchevogo elementa obespecheniya 

bezopasnoy immunizatsii. Osoboye vnimaniye udelyayetsya effektivnosti 

kommunikativnykh strategiy meditsinskikh rabotnikov pri vzaimodeystvii s 

patsiyentami i ikh roditelyami, mekhanizmam korrektnoy peredachi meditsinskoy 

informatsii, a takzhe metodam preodoleniya sushchestvuyushchikh sotsialno-

psikhologicheskikh baryerov v otnoshenii vaktsinatsii. V statye osveshchayutsya 

printsipy bioetiki, deontologicheskiye podkhody i osnovy dokazatelnoy meditsiny v 

kontekste formirovaniya doveritelnoy sredy v protsesse immunoprofilaktiki. Krome 

togo, raskryvayetsya rol kommunikativnoy kompetentnosti v povyshenii okhvata 

immunizatsiyey, snizhenii otkazov ot vaktsinatsii i ukreplenii obshchestvennogo 

zdorovya. 

Kyucheviye slova:bezopasnaya immunizatsiya, immunoprofilaktika, 

kommunikativnyye strategii, meditsinskaya deontologiya, bioetika, dokazatelnaya 

meditsina, psikhologicheskiye baryery, doveriye k vaktsinam, meditsinskaya 

kommunikatsiya, otkaz ot vaktsinatsii, obshchestvennoye zdorovye 

Abstract :This article provides a comprehensive analysis of the theoretical and 

practical aspects of professional communication during preventive vaccination as a 

key component of ensuring safe immunization. Particular attention is given to the 

effectiveness of communication strategies used by healthcare professionals in 

interactions with patients and their parents, mechanisms for accurate information 

delivery, and methods for overcoming existing socio-psychological barriers to 

vaccination. The article highlights the principles of bioethics, deontological 

approaches, and evidence-based medicine in the context of building a trust-based 

environment in immunoprophylaxis. Furthermore, it examines the role of 
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communicative competence in increasing immunization coverage, reducing vaccine 

hesitancy, and strengthening public health. 

Keywords:Safe immunization, immunoprophylaxis, communication 

strategies, medical deontology, bioethics, evidence-based medicine, psychological 

barriers, vaccine confidence, healthcare communication, vaccine refusal, public 

health. 

Zamonaviy sog‘liqni saqlash tizimida immunizatsiya aholi salomatligini 

muhofaza qilishning eng samarali vositalaridan biri hisoblanadi. Profilaktik 

emlashlar yuqumli kasalliklarning oldini olish, ularning tarqalishini kamaytirish 

hamda epidemik xavflarni bartaraf etishda muhim rol o‘ynaydi. Biroq emlash 

jarayonining samaradorligi nafaqat vaksinalarning sifati va xavfsizligiga, balki 

tibbiyot xodimlari va aholi o‘rtasidagi muloqot darajasiga ham bevosita bog‘liqdir. 

Shu bois xavfsiz immunizatsiyani ta’minlashda kommunikativ yondashuvlar 

alohida ahamiyat kasb etadi.Profilaktik emlash jarayonida muloqot – bu shunchaki 

axborot almashinuvi emas, balki ishonchli munosabatlarni shakllantirish vositasidir. 

Tibbiyot xodimlari tomonidan bemorlar va ularning ota-onalariga vaksinalar haqida 

to‘liq, aniq va tushunarli ma’lumot berilishi emlashga nisbatan ijobiy munosabatni 

shakllantiradi. 

Samarali muloqot orqali: 

• emlashning foydasi va xavfsizligi tushuntiriladi;  

• noto‘g‘ri tushunchalar va asossiz qo‘rquvlar kamaytiriladi;  

• bemorlarning ishonchi mustahkamlanadi;  

• emlash qamrovi oshadi.  

Tibbiyot xodimlari emlash jarayonida turli kommunikativ strategiyalardan 

foydalanadilar. Bular quyidagilarni o‘z ichiga oladi: 
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• individual yondashuv;  

• faol tinglash;  

• empatiya va hurmat;  

• sodda va tushunarli tilni qo‘llash;  

• savollarga aniq va asosli javob berish.  

Mazkur strategiyalar bemor yoki ota-onalarda xavotirni kamaytiradi hamda 

qaror qabul qilish jarayonini osonlashtiradi. Ayniqsa, bolalarni emlashda ota-onalar 

bilan olib boriladigan muloqot muhim ahamiyatga ega.Emlashga nisbatan salbiy 

munosabat ko‘pincha noto‘g‘ri axborot, mish-mishlar va ijtimoiy stereotiplar bilan 

bog‘liq bo‘ladi. Ba’zi hollarda ota-onalar vaksinalarning nojo‘ya ta’sirlaridan 

qo‘rqib, emlashdan bosh tortadilar. 

Bunday vaziyatlarda tibbiyot xodimlari: 

• dalillarga asoslangan ma’lumotlarni taqdim etishi;  

• noto‘g‘ri qarashlarni ilmiy asosda rad etishi;  

• bemor bilan ochiq va samimiy suhbat olib borishi;  

• psixologik yondashuvlardan foydalanishi zarur.  

Immunizatsiya jarayonida bioetika va tibbiy deontologiya tamoyillariga rioya 

qilish muhim hisoblanadi. Bular: 

• bemorning huquqlarini hurmat qilish;  

• rozilik asosida emlashni amalga oshirish;  

• maxfiylikni ta’minlash;  

• zarar yetkazmaslik prinsipi.  

Mazkur tamoyillar tibbiyot xodimlari faoliyatining axloqiy asosini tashkil etadi 

va bemor bilan ishonchli munosabat o‘rnatishga xizmat qiladi.Tibbiyot 
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xodimlarining kommunikativ kompetensiyasi ularning kasbiy mahoratining 

ajralmas qismidir. Yuqori kommunikativ malakaga ega mutaxassislar: 

• murakkab tibbiy ma’lumotlarni oddiy shaklda tushuntira oladi;  

• bemorlar bilan samarali aloqa o‘rnatadi;  

• emlashdan bosh tortish holatlarini kamaytiradi;  

• jamoat salomatligini yaxshilashga hissa qo‘shadi.  

Emlashda vaksinalarni teri ustiga, teri 

ostiga, muskul orasiga, burun va ogʻiz orqali yuborish mumkin. Vaksinalar bilan 

emlash jadvali har xil: bir marotaba, ikki, uch marotaba va hokazo. Sunʼiy faol 

immunitet immunizatsiya tugaganidan soʻng 2-3 hafta oʻtgach paydo boʻladi va 

oylab, hatto yillab saqlanib qoladi. Takror emlash (immunitet darajasi 

susayganda) revaksjatsiya deb ataladi.Sunʼiy passiv immunitet organizmning 

himoya faoliyatini oshirish, koʻzda tutilgan tegishli yuqumli kasallikka qarshi 

chidamlilik yoki boshlangan kasallikning kechishini yengillashtirish maqsadida 

qilinadi. Bir qancha yuqumli kasalliklar 

(odamlarda gepatitV, sil, boʻgʻma, qoqshol, koʻkyoʻtal, qizamiq, tepki, poliomiyeli

t; hayvonlarda brutsellyoz, quturish, oʻlat, oqsim va boshqalar)ga qarshi rejali 

ravishda; ayrim yuqumli kasalliklar (gripp, ich terlama, kuydirgi, tulyaremiya va 

boshqalar)ga qarshi esa epidemiologik zaruriyat boʻyicha emlanadi (Shuningdek 

qarang: Immunoprofilaktika).Emlash poliklinikalarda yoki emlash markazlarida 

maxsus tayyorlangan tibbiyot xodimi tomonidan vrach nazoratida oʻtkaziladi. 

Bolani emlashdan avval uning gavda harorati oʻlchanadi va qanday kasalliklar bilan 

ogʻriganligi soʻrab surishtiriladi; vrach bolani sinchiklab tekshirib, uni emlash 

mumkin yoki mumkin emasligini aniqlaydi. Yuraktomir, markaziy nerv sistemasi 

kasalliklaridan tuzalgan yoki surunkali kasalliklari bor bolalar tegishli muhassislar 

koʻrigidan oʻtganidan soʻng emlanishi lozim. Bola emlanganda baʼzan kuchli 

reaksiya yuzaga keladi, shuning uchun emlangandan keyin u maʼlum bir vaqt 
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davomida vrach nazoratida boʻlishi kerak. Emlash mahalliy va umumiy taʼsir 

koʻrsatishi, yaʼni emlangan joy sal qizarishi, shishishi, ogʻrishi, harorat koʻtarilishi 

va umumiy darmonsizlik kuzatilishi mumkin. Emlangan bola juda bezovtalansa, 

qattiq isitmalasa darhol vrachga murojaat qilish zarur. Bolalar yoki kattalarning 

emlanganligi haqidagi maʼlumotlar ularning tibbiy hujjatiga qayd etiladi. Ota-onalar 

bolasiga qanday emlash oʻtkazilganini va qaysilari qachon qilinishi kerakligini 

yaxshi bilishlari, shuningdek, emlashning belgilangan muddatda oʻtkazilishiga amal 

qilishlari zarur, chunki oʻz vaqtida oʻtkazilgan emlash juda yaxshi naf beradi. 

Bugungi kunda Respublikamizda koʻpgina ogʻir kechuvchi yuqumli 

kasalliklarga qarshi rejali ravishda va epidemiologik holatlarga qarab bolalar va 

xavfli guruhga kiruvchi katta kishilar davlat tomonidan bepul emlanadi. Oʻtkazilgan 

chora-tadbirlar tufayli Oʻzbekiston hududida shol kasalligi oxirgi yillarda qayd 

etilmayapti, shuningdek, boʻgʻma, qizamiq, tepki, gepatit V kasalliklari bolalar 

orasida keskin kamaydi. 

Xulosa 

Xavfsiz immunizatsiyani ta’minlashda profilaktik emlash jarayonidagi 

muloqot muhim omillardan biridir. Tibbiyot xodimlari tomonidan to‘g‘ri tashkil 

etilgan kommunikatsiya bemorlar ishonchini oshiradi, emlashga nisbatan ijobiy 

munosabatni shakllantiradi va immunizatsiya qamrovini kengaytiradi. Shu sababli 

sog‘liqni saqlash tizimida kommunikativ kompetensiyani rivojlantirish va uni 

amaliyotga keng joriy etish dolzarb vazifalardan biri hisoblanadi 
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